UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 6 năm 2025

V/v nộp kết quả đánh giá sự phù hợp

đối với hàng hóa nhập khẩu

Kính gửi: Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất

Thực hiện quy định quản lý nhà nước về chất lượng hàng hóa nhóm 2 nhập

khẩu thuộc trách nhiện quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi đã tiếp nhận và xác nhận các hồ sơ đăng ký kiểm

tra nhà nước về chất lượng hàng hóa nhập khẩu đối với các lô hàng do Công ty

Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất (sau đây gọi là Công ty) nhập khẩu.

Theo quy định tại Điều 7 Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008

của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật chất lượng sản

phẩm, hàng hóa được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số

74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ: Trong thời hạn 15 ngày làm

việc kể từ ngày thông quan hàng hóa, người nhập khẩu phải nộp cho cơ

quan kiểm tra kết quả đánh giá sự phù hợp đối với lô hàng nhập khẩu. Tuy

nhiên đến nay, đã quá thời hạn theo quy định nhưng Công ty vẫn chưa nộp kết

quả đánh giá sự phù hợp đến Sở Khoa học và Công nghệ, cụ thể:

- Hồ sơ đăng ký năm 2024: Số tiếp nhận 62/SKHCN-TĐC, 68/SKHCN-

TĐC, 69/SKHCN-TĐC, 70/SKHCN-TĐC, 71/SKHCN-TĐC, 74/SKHCN-TĐC,

79/SKHCN-TĐC.

- Hồ sơ đăng ký năm 2025: Số tiếp nhận 05/SKHCN-TĐC, 01/SKHCN-

QLCN, 02/SKHCN-QLCN, 03/SKHCN-QLCN, 07/SKHCN-QLCN,

08/SKHCN-QLCN, 12/SKHCN-QLCN, 13/SKHCN-QLCN, 14/SKHCN-

QLCN, 15/SKHCN-QLCN, 16/SKHCN-QLCN, 17/SKHCN-QLCN,

18/SKHCN-QLCN; 20/SKHCN-QLCN; 21/SKHCN-QLCN.

Để đảm bảo thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật trong việc đăng

ký kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa nhập khẩu, Sở Khoa học và Công

nghệ đề nghị Công ty khẩn trương nộp kết quả đánh giá sự phù hợp đối với các

lô hàng nêu trên đến Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 22/6/2025.

Nếu quá thời gian nêu trên, Công ty không nộp kết quả đánh giá sự phù

hợp hoặc không có văn bản nêu rõ lý do, thời gian cam kết hoàn thành, Sở Khoa

học và Công nghệ sẽ phối hợp các cơ quan chức năng có liên quan xử lý theo

quy định pháp luật hiện hành.

 2

Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Công ty nghiêm túc thực hiện đúng

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2025-06-17T08:15:49+0700

		2025-06-17T08:52:57+0700

		2025-06-17T08:52:57+0700